

Protokół Nr 35/2022
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
z dnia 27 maja 2022 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Pan Witold Załona, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie realizacji nadania praw miejskich miejscowości Włodowice i wydatki z tym związane.
- 2). Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Włodowice za 2021r.
- 3). Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium.
- 4). Omówienie stanu dróg gminnych i powiatowych (ich uszkodzenia) po zimie.
- 5). Omówienie kosztów zimowego utrzymania dróg.
- 6). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad.4.

Omówienie stanu dróg gminnych i powiatowych (ich uszkodzenia) po zimie.

Omówienie kosztów zimowego utrzymania dróg.

Punkty te omówił Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Sławomir Jędruszek, drogi gminne zostały wyremontowane, remont nawierzchni dróg szutrowych – robiono to we własnym zakresie, zakupiono 180 ton kruszyw, naprawy robiono kiedy tylko warunki atmosferyczne na to pozwalały.

Drogi zostały porobione, zostało dokończenie ul. Miodowej we Włodowicach. Droga była zajędzona samochodami – jest to droga gruntowa, w której powstały ubytki, pracownicy UG starają się je na bieżąco uzupełniać. Pozostałe drogi zostały wyremontowane łącznie ze ścieżką rowerową, która biegnie w Zdowie.

Odnosnie dróg asfaltowych, to bardzo uszkodzony odcinek drogi – ul. Skarżycka w Rudnikach, zrobiono tam około 60 metrów nawierzchni asfaltowej. Zrobienie tego odcinka drogi poprawiło spływ wody przy remizie w Rudnikach, woda spływa na bieżąco do rowu, nie robi się tam bagno.

Natomiast jeżeli chodzi o cząstkowy remont nawierzchni to zostało Morsko ul. Skalna.

Drogi powiatowe w Górze Włodowskiej są najbardziej zaniedbane przez powiat.

Droga na Morsko jest obecnie bardzo ładnie zrobiona, jest obecnie jedna z najlepszych na ten moment dróg.

Gminna droga ul. Świerkowa, ul. Jesionowa – wykonana przez pracowników urzędu. Obecnie nie ma tam ubytków. Na ile finanse pozwalają naprawy są wykonywane w ciągu roku. Pan Podinspektor poprosił Komisję Finansów o zabezpieczenie większych środków na następny rok.

Pan Radny Przemysław Szymocha zapytał o ul. Kolejową w Górze Włodowskiej, widział tą drogę tydzień temu.

Pan Podinspektor Sławomir Jędruszek powiedział, że była ta droga robiona, było robiony kosztorys i wykonano tyle na ile środki pozwoliły, resztę trzeba będzie zrobić we własnym zakresie. Jest obliczone ile trzeba dokupić ton asfaltu, żeby dokończyć remont tej drogi. Droga nie leży cała na terenie Gminy Włodowice, część tej drogi leży na terenie Gminy Żarki.

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że na początku maja złożył wniosek o remont ul. Rzecznej w Zdowie, będą oszczędności z różnych inwestycji, trzeba zrobić drogę, bo jest bardzo potrzebna.

Pan Podinspektor Sławomir Jędruszek odpowiedział, że tą drogą zajęto się w maju tą drogą, był zaproszony jeden z wykonawców, który ma większą wiedzę niż urzędnicy, został określony koszt na nasz odcinek łącznie z przebudową przepustu z uzupełnieniem podbudowy i wykonaniem nawierzchni do drogi powiatowej w kierunku Dobrogoszczyc – koszt około 120 tys złotych, my w tej chwili na paragrafie remonty dróg posiadamy 25 tys złotych.

Pan Radny Krzysztof Sobólski rozmawiał na temat tej drogi z Panem Podinspektorem Sławomirem Jędruszkim. Na tej drodze nie tylko jest potrzebna nawierzchnia ale i pobocza. Koszt wynika z potrzeby gruntownej naprawy całego odcinka. Będzie wniosek o zwiększenie środków w budżecie na remont tej drogi.

Konieczny remont ul. Słonecznej.

Obecny na posiedzeniu Komisji Pan Wójt powiedział, że w listopadzie zamknięto wiadukt pomiędzy Żarkami a Kroczykami. Kierowcy poszukali skrótu i najlepszym rozwiązaniem okazała się droga ul. Rieczna przez Zdów. Wg wiedzy urzędu, ul. Rieczna nie jest drogą gminną.

Pani Radna Emilia Stróżecka powiedziała, że z własnego doświadczenia wie, że przepływ informacji w Starostwie w Centrum Usług Wspólnych jest kiepski. Pani Radna opowiedziała, jaką miała sytuację z powiatem w związku ze ogłoszeniem remontu ul. Skarżyckiej. Poprzednio, kiedy był Powiatowy Zarząd Dróg ta współpraca była inna.

Pan wójt opowiedział o Funduszu budowy dróg Polski Ład, jest to dość trudny fundusz. Gmina Włodowice w jednym wniosku o dotacje zgłosiła 3 drogi – drogę ul. Skalną w Morsku, ul. Kozięłowską we Włodowicach oraz drogę łączącą Skałkę z Rudnikami. Zabezpieczono 4 mln 200 tys złotych, ceny zwłaszcza asfaltu poszły tak w górę, że teraz oferty są ponad 6 mln złotych. Zadanie – 3 drogi, trzeba będzie wykonać w ciągu 3 lat. Możliwe, że będzie stworzona jakaś tarcza, dofinansowanie dla samorządów na budowę dróg w związku ze wzrostem cen.

Pan Radny Krzysztof Sobólski również poruszył temat inflacji.

Pani Radna Emilia Stróżecka opowiedziała o firmie, która wykonuje drogę dla starostwa – jest to firma robiąca wszystko kompleksowo i niedrogo, droga do Morska będzie kosztować 1 mln 900 tys. złotych. Wszystko mają, cały sprzęt.

Pan Radny Przemysław Szymocha zapytał o drogę powiatową w Górze Włodowskiej – dyskutowano na ten temat, pojawiła się informacja ze strony powiatu, że jest to brane pod uwagę i droga będzie robiona.

Pan Wójt powiedział, że Gmina Włodowice zabezpieczyła 200 tys. złotych na dokumentację projektową drogi przez Parkoszowice. Na dobrej drodze jesteśmy, jeżeli chodzi o budowę wodociągu w Górze Włodowskiej i jak tylko będzie zrobiony jest droga otwarta dla Powiatu aby projektować i budować drogę powiatową w Górze Włodowskiej.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona zapytał o remonty dróg powiatowych, czy robią na bieżąco, czy wskazali jakiś okres naprawy.

Pan Podinspektor powiedział, że Powiat wykonał niezbędne naprawy dróg powiatowych na trasie wyścigu kolarskiego. W Górze Włodowskiej częściowo naprawiali, jak pojawią się większe dziury jest to zgłaszane do powiatu. Jeżeli chodzi o załatwienie dziur w Morsku na ul. Skarżycyckiej to z 10 dziur załatwane zostały 2 największe.

Pan Radny Krzysztof Sobolski powiedział, że Pan Radny Marcin Muchowicz zgłaszał zagrożenie na drodze od strony Kopanin jak się dojeżdża do drogi powiatowej Włodowice Rudniki, należy tam umieścić jakieś oznakowanie – znak STOP, czy USTĄP - teraz powiat nie reaguje, aż będzie wypadek.

Członkowie komisji rozmawiali na temat bezpieczeństwa na drogach powiatowych, są drzewa uschnięte przy drogach, kiedy są nawałnice łamią się na drogę.

Pan podinspektor Sławomir Jędruszek powiedział, że wczesną wiosną pracownicy urzędu gminy oraz starostwa powiatowego robili przegląd drzewostanu na terenie Gminy Włodowice.

Pani Radna Emilia Stróżecka zaproponowała, żeby zaprosić radnych powiatowych, którzy mogą złożyć interpelacje w imieniu gminy.

Pan Radny Przemysław Szymocha powiedział, że była już taka inicjatywa w Górze Włodowskiej, zaproszono czterech radnych powiatowych, tylko jeden radny odpowiedział na zaproszenie.

Członkowie Komisji Finansów są zdania, że dalej trzeba zapraszać na posiedzenia Starostę i Radnych powiatowych.

Ad.1.

Omówienie realizacji nadania praw miejskich miejscowości Włodowice i wydatki z tym związane.

Punkt ten omówiła Pani Sekretarz Małgorzata Konarska.

Służby Pana Wojewody dokładnie wniosek przeanalizowały, Pan Wojewoda nie sprzeciwia się temu wnioskowi i przychyliła się, tym bardziej, że spełnia wszystkie określone wymogi formalne. Wniosek został przekazany do Pana Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, taka zmiana może się dokonać od 1 stycznia 2023r. , wtedy możemy się stać gminą miejsko-wiejską oraz najmniejszym miasteczkiem w województwie śląskim, ale nie najmniejszym w kraju. Pan Wojewoda wnioskuję, aby taka zmiana się dokonała. Jest polityka taka aby przywracać ten status gminom, które go utraciły.

Do 31 lipca Minister musi zająć stanowisko i musi się ukazać Rozporządzenie Rady Ministrów.

Jeżeli chodzi o koszty to tak jak we wniosku było zapisane, wyniosą około 8 tys złotych. Wymiana pieczęci, tablic, „witaczy”, nie przewiduje się dodatkowych kosztów.

Pan Radny Krzysztof Sobólski omówił wniosek absolutoryjny Komisji Rewizyjnej. Wniosek jest pozytywny, wszyscy obecni członkowie komisji byli za z uwagi na to, że był to rok covidowy. Jednak na koniec 2020 r. zostały środki w budżecie ponad 4 mln złotych, na koniec 2021 r. w budżecie zostało ponad 9 mln złotych,

największy zarzut Komisji był taki, że mamy te środki a nie mamy np. chodników jest nadwyżka, jesteśmy na plusie, są utworzone różne rezerwy – te środki z uwagi na inflację się dewaluują. Musi być decyzyjność – tego nam w gminie brakuje, my drepczemy w miejscu.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona powiedział, że starostwo odwleka, przekłada budowę chodników z roku na rok.

Zdaniem Pana Radnego Krzysztofa Sobólskiego jak nie będziemy wywierać presji na starostwie to będziemy dreptać w miejscu. Przykład mamy w sąsiednich gminach, albo wydzierżawiają i biorą na swoje barki inwestycje.

Następnie głos zabrała przybyła na komisję Pani Skarbnik Joanna Goj, która opowiedziała, że również wczoraj uczestniczyła w posiedzeniu komisji spraw społecznych. Jeżeli chodzi o fundusz sołecki to pani skarbnik ma uchwałę danego sołectwa i to sołectwo decyduje na co te pieniądze przeznacza. Pani Skarbnik wspomniała, że Pan Wójt wczoraj na komisji mówił, że Starosta nie chce dzierżawić, żeby gmina robiła inwestycje. Decyzja należy do danego sołectwa jeżeli chodzi o inwestycje z funduszu sołeckiego.

Pani Radna Emilia Stróżecka zapytała o pismo ze starostwa w którym pisze, że starostwo nie będzie robić chodników, czy to pismo trafiło do sołtysów? Pani radna wie, że sołtysi nie mają takiej wiedzy...

Pani Skarbnik podkreśliła, że nie mamy wykonanych własnych zadań, by robić zadania powiatu. Gmina jest kontrolowana i nie może wykonywać zadań innych niż własne tym bardziej, że jesteśmy kontrolowani a zadań własnych mamy bardzo dużo nie zrealizowanych.

Członkowie komisji rozmawiali o tym, że sołtysi nie otrzymali informacji z gminy że starostwo nie będzie robić chodników, natomiast ze starostwa mieli zapewnienie, że powiat zbuduje chodniki.

Następnie członkowie Komisji Finansów przeszli do omówienia sprawozdania za 2021r.

Ad.2.

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Włodowice za 2021r.

Ten punkt omówiła Pani Skarbnik Joanna Goj.

W 2021 r do budżetu wpłynęła kwota 33 547 158,71 zł, która stanowiła 100,83% planu. Natomiast wydatkowano kwotę 28 101 591,31 zł i stanowiła 90,70% planowanych wydatków. Rok budżetowy został zamknięty nadwyżką budżetową wynoszącą 4 106 244,16 zł.

Wydatki bieżące wykonane na poziomie 92,84%, wydatki majątkowe 80,39% .
ogólnie wydatki wykonane 90,70%

W załączniku nr 4 są określone wszystkie inwestycje związane ze Starostwem powiatowym. Zadłużenie na początku roku wynosiło 2 mln 5 tys zł w ciągu roku spłaciliśmy ponad 312 tys złotych rat pożyczek , na koniec roku mamy niecałe 700 tys zadłużenia.

Pani Skarbnik opowiedziała o wydatkach na szkoły, na subwencje, o podwyżkach dla nauczycieli od 1 maja , na samą szkołę podstawową we Włodowicach będziemy potrzebować do końca roku ponad 80 tys złotych, a dostaliśmy 30 tys złotych, trudno powiedzieć, czy to pierwsza transza i pieniądze na podwyżki przyjdą, czy gmina będzie musiała dopłacić. ?...

Pani Skarbnik omówiła koszty utrzymania urzędu, powstała nadwyżkę, nadwyżka wyniosła 5 mln złotych, nie jak pisze 4 mln zł, pieniądze na kanalizację przyszły w listopadzie i zostały włożone na lokatę, subwencja wyrównawcza niecały milion zł, kupowano farby, łańcuchy do pił, przyszły również pieniądze m.inn.: na punkt przesiadkowy 700 tys zł, pieniądze z Funduszu Inwestycji Lokalnych na wodociąg w Hucisku – inwestycja realizowana teraz, w grudniu (19.12) pieniądze przyszły na Laboratoria przyszłości dla szkół, będą realizowane w tym roku.

Z Polskiego Ładu otrzymaliśmy pieniądze na trzy drogi, najniższa kwota po przetargu 6 mln 380 tys zł, został ogłoszony ponowny przetarg, będziemy musieli dołożyć ale liczymy na to że będzie niższa cena, 2 przetarg trochę zmieni ceny.

Na śmieci – gospodarkę odpadami dołożono 300 tys złotych. Rozmawiano na temat punktu selektywnej zbiórki odpadów ponadgabarytowych.

Jest zestawienie jak wartość mienia poszła do góry, wartość gruntów jest na tym samym poziomie, nie zmienia się.

Pan Radny Krzysztof Sobólski poruszył temat wydatków na Radę Gminy, zawsze Pan Radny wnioskował o doposażenie radnych w laptopy, zakup mikrofonów, z uwagi na lepszy przepływ informacji...

Pani Skarbnik powiedziała, że sala była doposażona, wygląd Sali zmienił się radykalnie. Pani Skarbnik podkreśliła, że ma 1 mln zł mniej na wydatki bieżące, dochody bieżące powinny być wyższe niż wydatki bieżące, teraz różnica pomiędzy dochodami a wydatkami jest około 10 tys zł to jest bardzo mało. O oszczędnościach możemy mówić dopiero w IV kwartale i do rozmowy, to co Pan Radny Krzysztof Sobólski mówi o doposażenie Radnych, Sołtysów, możemy wrócić w IV kwartale bieżącego roku.

Rozmawiano również o wzroście udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. Pani Skarbnik w listopadzie otrzymuje informacje, jest metryczka wg której skarbnik gminy wprowadza do budżetu.

Rozmawiano także o instalacjach solarnych, mieszkańcy, którzy w pierwszym etapie miały założone solary, będą przechodziły na własność. Pani Skarbnik wyjaśniła że okres trwania projektu liczy się od ostatniej wpłaty i z uwagi na to przesunie się na następny rok. Projekt jest rozliczony.

Ad.6.

Sprawy różne.

Pani Radna Emilia Stróżecka zapytała członków komisji o składkę na zakończenie roku szkolnego we Włodowicach i w Rudnikach – 56 dzieci kończy szkołę, od początku kadencji dzieci kończące szkołę na koniec szkoły dostają prezenty - dzieci ze szkoły z Rudnik i z Włodowic.

Pan Radny Przemysław Szymocha powiedział, że Sesja najprawdopodobniej będzie pod koniec czerwca.

W sprawach różnych Pani radna Anna Papaj poprosiła o zamontowania tablicy informacyjnej koło przystanku na dole w Parkoszowicach, ludzie chcą widzieć wiadomości.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Palinska - Rok

Przewodniczący

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice


Witold Załona